
                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΝΟΜΟΣ  ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ &ΑΘΛΗΣΗΣ 
∆ΗΜΟΥ   ΠΩΓΩΝΙΟΥ 
 
----------------------------------------  
                                      
                                              Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
                                            ------------------------------------ 
 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ  No  8/ 26-5-2012, ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 
 
    AΠΟΦΑΣΗ    24 / 2012                 Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
  ----------------------------------                   ----------------------------   
    ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΠΡΩΗΝ  
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ. 
 
Σήµερα την 26/5/2012 ηµέρα Σαββάτο  και ώρα 12:00 π.µ. στο Καλπάκι  και στο 
∆ηµοτικό Κατάστηµα συνήλθε σε συνεδρίαση το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης ∆ήµου  Πωγωνίου ύστερα από  πρόσκληση του Προέδρου του 82/23-5-2012 
που επιδόθηκε νόµιµα στα µέλη του ∆Σ. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο 
Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία αφού σε σύνολο 11 συµβούλων βρέθηκαν 
παρόντα τα  10 ως ακολούθως: 
 

Παρόντες 
Κάκος Ευθύµιος 
Μάγκος Μιχαήλ 
Γκόγκος Χρήστος 
Φωτίου Αθανάσιος 
Μπίκας Κωνσταντίνος 
Χάσκος Μιχαήλ 
Μεντης Παύλος   
Αρβανίτης ∆ηµήτριος 
Γκόγκας Στάυρος   
Αλεξίου Γεώργιος                                                                                                                                           

Απόντες  
                                Γκίκας Γεώργιος 
               
 

 

   
Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 
επί του 6ου  θέµατος εκτός της ηµερησίας διάταξης είπε: 
     Για τον λόγο ότι δεν έχουν ξεκαθαρίσει τα οικονοµικά στοιχεία των πρώην κοινωφελών – 
αναπτυξιακών επιχειρήσεων  ( ¨Ανω Καλαµά και  Πωγωνιανής) . 
 Σας  πληροφορούµε   ότι , σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  του  άρθρου  223 του Π.∆. 
410/95 , όπως   τροποποιήθηκε µε  το  άρθρο  163 του Ν.3463/2006 και  ισχύει  σήµερα 
, η  Οικονοµικη  Επιτροπή των  ΟΤΑ  που  εφαρµόζουν  το  κλαδικό λογιστικό  σχέδιο , 
υποβάλει  στο   ∆ηµοτικό   Συµβούλιο,  µαζί   µε   την   σχετική   έκθεσή   της  ,  τον 
Ισολογισµό  και  την  Κατάσταση  Λογαριασµού  Αποτελεσµάτων  Χρήσεως  , αφού 
προηγουµένως  έχουν   ελεγχθεί από  Ορκωτό Ελεγκτή  Λογιστή. 
Ο  ανωτέρω  έλεγχος  είναι  ανεξάρτητος  από  τον  έλεγχο  νοµιµότητας  και 
κανονικότητας  της  διαχείρισης  των  ΟΤΑ,  που  διενεργείται  από  το  Ελεγκτικό 
Συνέδριο σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  του  άρθρου  12  του  Ν.  2539/97. Επίσης ο 
έλεγχος  του  Ισολογισµού   και  της   Κατάστασης   Λογαριασµού  Αποτελεσµάτων 
Χρήσεως  των  ΟΤΑ  από  Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή   είναι  ανεξάρτητος  από  τους 
έκτακτους οικονοµικούς  και  διαχειριστικούς  ελέγχους, που  διενεργούνται  από  την 
Γενική  ∆ιεύθυνση  Οικονοµικής  Επιθεώρησης  του  Υπουργείου  Οικονοµίας  και 
Οικονοµικών, στις  διαχειρίσεις  των  ΟΤΑ  και  των  Ν.Π.∆.∆.  αυτών, σύµφωνα  µε  τα 
οριζόµενα   στην  παράγραφο  16  του  άρθρου  12   του  Ν.  2539/97. 
Ο  έλεγχος  των  οικονοµικών  καταστάσεων  από  Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή 



έχει  ως  αντικείµενο  την  σύνταξή  τους , σύµφωνα  µε  το  κλαδικό  λογιστικό  σχέδιο 
∆ήµων  και  Κοινοτήτων   όπως  ορίζεται  στο  Π.∆.  315/99. 
Η  αµοιβή  των  ορκωτών ελεγκτών λογιστών  υπολογίζεται,  σύµφωνα  µε  τις 
διατάξεις  του  άρθρου 18  του  Ν.  2231/94 , µε βάση τις ελεγκτικές ώρες   που 
απαιτούνται , για  τον  ενδελεχή  έλεγχο των  οικονοµικών καταστάσεων . 
.                              
 

  Το ∆.Σ. µετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, 
οµόφωνα  
 
                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 
Την έγκριση των ορκωτών λογιστών για την πρώην Αναπτυξιακή Επιχείρηση ∆ήµου άνω 
Καλαµά και την πρώην Αναπτυξιακή Επιχείρηση Κοινότητας Πωγωνιανής. Οι σχετικές 
ενέργειες να πραγµατοποιηθούν  µέχρι  το τέλος Ιουνίου 2011 . 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε α.α.         24 / 2012. 
 
 
 
 Συντάχθηκε, βεβαιώθηκε και υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
[Τ.Σ.]                                                  Υπογραφές  
 
 

 
 

                                                        ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

 
 
 
 

ΚΑΚΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
 
 
 
 


